
Iespēja 
pieteikties 
Eiropas 
atbalstam  
meža jomā

Jauniešus  
aicina uz foto  
orientēšanās  
sacensībām

Ceļojuma 
piezīmes

Nr. 31 (999) 08.08.2014.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

3.

6.

7.

4.lpp.

11.lpp.

Ar sudraba medaļām no starptautiskā basketbola turnīra «Delfin Basket» atgriezusies sporta  
skolas «Dartija» A grupas (1996./1997. g. dz.) komanda, kurā spēlēja Ginters Plukass, Toms 
Šķipars, Helvijs Meļķis, Ritvars Priede, Artūrs Sidorenkovs, Jānis Pelēcis, Edžus Kauķis,  
Elnurs Muļars, Juris Antonovs, Kristaps Anspoks un Kristers Tomass, informē medaļnieku 
treneris Vilnis Gailums.

Ar sudraba medaļām no Somijas

Pirmo gadu «Drostalu kauss» 
ir viens no posmiem, kurā 
gūtos punktus ieskaita Latvijas 
Jātnieku federācijas organizētā 
konkursa «Latvijas Republikas 
labākais jātnieks konkūrā» 
kopvērtējumā. Sacensības  
2. un 3. augustā notika Iecavas 
novada «Drostalās». 

Dalībnieki startēja desmit da-
žādos maršrutos un ar dažādu sa-
gatavotības līmeni - no iesācējiem 
līdz disciplīnai ar 130 cm šķēršļu 
augstumu; arī bērni ar īpašām 

vajadzībām. Turklāt šogad visus 
iepriecināja arī īpašais viesis – jāt-
niece no Pēterburgas Tatjana Ko-
vaļenko ar eksotisku Andalūzijas 
šķirnes zirgu Kapričio.

Ar neparastu 4. maršruta 
disciplīnu skatītājus priecēja ko-
mandu kausa izcīņa. Tai jātnieki 
cītīgi gatavojās jau iepriekš, kat-
ram no komandas četriem dalīb-
niekiem šuva jaunus tematiskus 
tērpus un piemeklēja mūziku. 
Šajā disciplīna piedalījās arī spor-
ta kluba «Drostalas» komanda 
«Drostaliņas»: Liena Sproģe, Aga-
te Jefremova, Anna Zaķe un Eva 
Ikauniece. 

Anta Kļaveniece
www.delfinbasket.com

Austra Voitišķe

«Drostalu kausam» solis uz priekšu



2.2014. gada 8. augustā

Deputātu tribīne : : :

Edvīns Circenis 
(Partija «Vienotība») 

Visplašāk izskanējušais jautā-
jums, par ko ir diskutēts jau vairākās 
komiteju sēdēs, kā arī 8. jūlija domes 
sēdē, ir jautājums par Iecavas bied-
rības «Arhīvs» izveidotā novada mu-
zeja un, varētu teikt, kultūras centra 
nākotni. Domāju, nav iecavnieka, 
kas nebūtu apmeklējis kādu no pa-
sākumiem vai vismaz dzirdējis par šo 
vietu, kas atrodas vienā no Iecavas 
muižas ēkām, vienā no visvecākajām 
Iecavas ēkām. «Iecavas Ziņās» ne reizi 
vien jau aprakstīta lietas būtība, kā 
arī mans kolēģis, Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas vadītājs Juris 
Krievs ir izklāstījis 18. jūlija avīzei 
savu viedokli, tāpēc neatkārtošos, 
bet pievienojos viņam un aicinu pla-
šāku sabiedrību un nevalstiskās or-
ganizācijas paust savu viedokli, vai 
pašvaldībai būtu jāatpērk esošā ēka 
novada muzeja vajadzībām, vai var-
būt domāt par citu vietu muzejam. 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Dome ir izveidojusi darba grupu, kas 
vedīs sarunas gan ar ēkas īpašnie-
kiem, gan ar biedrību «Arhīvs».

Pats piekrītu tam viedoklim, ka 
visas vērtīgās, vēsturiskās ēkas (un 
ne tikai ēkas, arī parki, alejas utt.) 
ir mūsu kultūrvēsturiskais manto-

Trūcīgas ģimenes var saņemt  
pabalstu mācību līdzekļu iegādei

Tuvojas septembris un jaunais mācību gads, tādēļ ir vērts 
atgādināt, ka Iecavas novada Sociālais dienests trūcīgas 
ģimenes katram bērnam no 1. līdz 9. klasei var piešķirt 

vienreizēju pabalstu līdz EUR 72 mācību līdzekļu iegādei. 
Izdevumu atmaksa tiek veikta pēc izdevumus apliecinošu 

dokumentu (čeku) iesniegšanas Sociālajā dienestā.  
To vēl var izdarīt līdz 2. septembrim.  

Pabalstu piešķir laikā no 1. jūlija līdz 31. oktobrim. 

3. augusta vakarā Iecavas 
kultūras nama jauniešu 
deju kolektīvs kļuva par 
Bauskas 405. jubilejas svinību 
dalībnieku. Jaunieši sniedza 
deju priekšnesumus svētku 
noslēguma koncertā «Ziedu 
vijas un melodijas».

Gatavošanās koncertam bija 
diezgan interesanta, jo dienā, 
kad bija pirmais kopmēģinā-
jums, visu laiku lija lietus. Brī-
žiem pat šķita, ka  slikto laikap- 
stākļu dēļ mēģinājums varētu 
nenotikt, taču viss bija kārtībā: 
gan pasākuma organizatori un 
vadītāji, gan dejotāji bija apņē-
mības pilni gatavoties skaista-
jam koncertam, kas notika svēt-
dienas vakarā. 

Neraugoties uz karsto laiku, 
kas valdīja visas koncerta dienas 
garumā, jaunieši veiksmīgi iztu-
rēja gan ģenerālmēģinājumu, 
gan arī pašu galveno uzstāšanos. 
Kolektīvs izdejoja divas dejas uz 
Bauskas pilskalna estrādes ska-
tuves līdzās citiem jauniešu ko-

no deju kolektīva albuma

jums neatkarīgi no īpašuma formas, 
un tie ir pienācīgi jāuztur. Diemžēl 
daudzu «privātīpašnieku» attieksmi 
mēs redzam pēc tā, kādas izskatās 
slimnīcas ēka, muižas veļas māja, 
dārznieka māja, Dindoņa māja un ci-
tas. Jā, arī Iecavas luterāņu baznīca 
par spīti draudzes locekļu rūpēm un 
pašaizliedzībai, bet tas ir atsevišķas 
sarunas vērts jautājums. Pašvaldī-
bai, iespējams, iesaistot būvvaldi un 
Valsts kultūras pieminekļu aizsar-
dzības inspekciju, ir jāiedibina tāds 
sadarbības mehānisms, kas liktu 
īpašniekiem savest vēsturiskās ēkas 
pienācīgā kārtībā. Un pozitīvi piemēri 
ir – tepat novadā viesu nams «Dārta», 
Iecavas dzelzceļa stacija, kaimiņos – 
mazā Mežotnes pils un daudzi citi. 
Vajadzīga tikai attieksme un izprat-
ne. 

Tomēr muzeja ēka Grāfa lauku-
mā 3 vēl ir salīdzinoši labā stāvoklī, 
tā ir bijusi apdzīvota un, pateicoties 
īpašniekiem, iespēju robežās uztu-
rēta. Tāpēc esmu optimists un ceru, 
ka sarunās izdosies vienoties par re-
zultātu, kas atbildīs sabiedrības in-
teresēm. Katrā ziņā «Arhīva» cilvēku 
iesāktais darbs ir jāturpina un paš-
valdībai tas jāatbalsta.

Ar prieku varam atzīmēt, ka  
Iecavas novads ir bagāts ar nevalstis-
kajām organizācijām (NVO), kas ir 
aktīvas, atvērtas un demokrātiskas 
sabiedrības pamats. Šajā sakarā ak-
tualizējas jautājums par šo biedrību 
nodrošināšanu ar telpām. Bez piemi-
nētā «Arhīva», steidzami risināms tas 
ir arī «Liepām». Ir pieņemts lēmums 
izveidot telpas Jaunatnes iniciatīvu 
centram Grāfa laukumā 1 (bij. mui-
žas bibliotēkas korpusā) mansarda 
stāvā. Tad priekšlikums varētu būt 
atrast un ierīkot telpas šajā ēkā arī 
citām biedrībām un izveidot tur Ieca-
vas NVO centru.

Pozitīvi raugos arī uz šogad do-
mes apstiprinātajām jaunām šta-
ta vietām, kas saistītas ar izglītību, 
kultūru un jaunatnes vajadzībām – 
dienas centra vadītājs, Mūzikas un 
mākslas skolas direktora vietnieks 
mācību darbā, vēl viens bāriņtiesas 
loceklis – katrs no šiem speciālistiem 
papildinās un uzlabos darbu savā 
jomā. Tas pats sakāms arī par vēl vie-
na pašvaldības iepirkumu speciālista 
pieņemšanu. Protams, jāuzmanās, 
lai neiebrauktu «trekno gadu grāvī» 
un lieki neuzpūstu administrācijas 
štatu sarakstu. 

Jaunieši 
līksmo 
Bauskā

lektīviem, kā arī kopā ar visiem 
izdejoja koncerta atklāšanas un 
noslēguma dejas. Koncertā uz-
stājās dažādu vecumu deju ko-
lektīvi no Bauskas un kaimiņu 
novadiem, kā arī deju grupa no 
Gruzijas.

Iecavas dejotāji ir priecīgi par 
to, ka varēja piedalīties kaimiņu 
novada svinībās,  jo atrašanās 
uz skatuves un priekšnesumu 
sniegšana skatītājiem sniedz pa-
tiesu prieku. 

Diāna Špoģe



3. 2014. gada 8. augustā

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Finanšu komiteja 29. jūlijā 
izskatīja 15 jautājumus.

Komiteja izskatīja stadiona 
maksas pakalpojumu cenrādi, 
kuru sagatavoja stadiona pār-
valdnieks V. Šusts. Cenrādis 
tika skatīts domes sēdē, taču 
pēc deputātu ierosinājuma 
to bija nepieciešams koriģēt,  
ieviešot jaunus maksas pakal-
pojumu veidus. Jaunajā cen-
rādī vairākiem pakalpojumiem 
cena ir samazināta par 5–10 
eiro. Cenrādis neattiecas uz 
Iecavas pašvaldību, kapitālsa-
biedrībām un novada iedzīvotā-
jiem.

Deputāti atbalstīja P. Ri-
kāna iesniegumu ar lūgumu 
finansiāli atbalstīt Iecavā dzī-
vojošās gleznotājas T. Paļču-
kas–Rikānes piedalīšanos pres-
tižajā starptautiskajā mākslas 
biennālē, kas 2015. gada janvā-
rī notiks Florencē un Palermo. 
Komiteja nolēma piešķirt 1000 
eiro.

Iepazinusies ar Iecavas no-
vada domes Sabiedriskās kār-

Kaut arī iepriekšējais Eiropas 
Savienības plānošanas periods 
beidzās jau 2013. gadā, 
pēc vairākkārtējas līdzekļu 
pārdales meža jomā vēl 
palikuši neizmantoti līdzekļi. 

Daudzi meža īpašnieki, 
kuri pagājušā gada nogalē bija  
iesnieguši projekta pieteikumus, 
lai ar Eiropas struktūrfondu at-
balstu izkoptu jaunaudzes un 
iegādātos meža kopšanas teh-
niku, nesen saņēma vēstules, 
ka pēc iesniegto projektu atkār-
totas caurskatīšanas to izpildei 
piešķirts finansējums. Atbalstīti 
tika visi projekti, kuri iepriekšē-
jā kārtā (līdz 2013. gada 1. no-
vembrim) tika iesniegti Lauku 
atbalsta dienestā.

Sākot ar šī gada 1. septem-
bri, tiek atvērta vēl viena pro-
jektu iesniegšanas kārta attie-
cībā uz jaunaudžu kopšanu un 
mazvērtīgo mežaudžu nomaiņu. 
Instrumentu iegāde šajā kār-
tā gan vairs netiek atbalstīta. 
Kārtība projektu sagatavošanai 
tāda pati, kā līdz šim – vispirms 
tiek sagatavots meža apsaimnie-
košanas plāns, kurā norāda iz-

Šogad Latvijas politiski 
represēto salidojums notiks 
Ikšķilē 16. augustā  
plkst. 13.00. Ļoti iespējams, 
ka 2018. gadā tas notiks 
«Likteņdārzā», bet šogad esam 
mīļi gaidīti Ikšķilē. 

Nepievilsim rīkotājus un arī 
šogad kuplā skaitā apmeklēsim 
šo emocionālo un sirsnīgo pasā-
kumu. Būs koncerts, vēlāk spē-
lēs «Kreicburgas ziķeri». Dau-
dziem tā ir vienreizēja iespēja 
satikt likteņbiedrus un ne tikai, 

tības dienesta vecākās inspek-
tores L. Mucenieces iesniegu-
mu, komiteja nolēma piešķirt 
160,08 eiro videonovērošanas 
kameras Rīgas ielā 25a vadības 
bloka PRAXIS iegādei.

Tika akceptēts SIA «Ziņas 
TV» producentes H. A. Grīnber-
gas lūgums finansiāli atbalstīt 
bērnu drošības projektu «Lai 
dzīvo bērni!», kura mērķis ir sa-
mazināt bērnu traumatismu un 
mirstību Latvijā. Deputāti nolē-
ma projektu atbalstīt, piešķirot 
182 eiro.

Finanšu komiteja atbalstīja 
deputāta J. Ludriķa iesniegu-
mu par sintētiskā futbola lau-
kuma 60 x 40 m izbūvi jaunajā 
stadionā, kura izmaksas daļēji 
segtu Latvijas Futbola federāci-
ja. Lai kandidētu projektā, līdz 
29. augustam nepieciešams ie-
sniegt pašvaldības iesniegumu 
un līdzfinansējuma garantijas 
vēstuli. Izbūvējot šādu lauku-
mu, tiktu atslogota sporta zāle, 
kur pašreiz ir problemātiski at-
rast brīvu laiku, lai organizētu 
nodarbības. 

Komiteja izskatīja arī citus 
jautājumus, kuros gala lēmums 
būs jāpieņem domei. 

Kāds bijis JŪLIJS : : :

Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti 
12 pāri, izsniegtas 11 miršanas apliecības un sešas dzimšanas apliecī-
bas. Iecavnieku ģimenes kuplinājuši trīs puisīši un trīs meitenītes. Ve-
cāki mazuļiem izvēlējušies šadus vārdus: Rodrigo, Ralfs Eduards, Domi-
niks, Sorenta Aminata, Sofija un Alise. 

Novada domē Iespēja pieteikties 
Eiropas atbalstam  
meža jomā

Uzticīgi Ikšķilei
arī vienkārši pabūt kopā.

Izbrauksim 16. augustā 
plkst. 11:30 no autoostas. Būs 
lielais autobuss, iepriekšēja pie-
teikšanās nav vajadzīga. Iesaku 
paņemt kādu saliekamu sēžamo 
– būs ērtāk.

Arī Valsts prezidents, lai arī 
būdams atvaļinājumā, solīja 
mūs apciemot. 

Ēriks Grants, 
Iecavas politiski represēto 

kluba valdes priekšsēdētājs

pildes vietu un kādos termiņos 
darbība notiks. Plānu apstip-
rina apgaitas mežzinis. Apstip-
rinātais plāns kopā ar projekta 
pieteikumu iesniedzams Lauku 
atbalsta dienestā. Lai paspētu, 
laika nav īpaši daudz, jo projek-
tus pieņems tikai vienu mēnesi 
– līdz 30. septembrim. Jārē-
ķinās arī ar to, ka šoreiz visai 
īss projektu izpildes laiks – visi 
darbi jāpabeidz līdz 2015. gada  
1. jūnijam.

Par Eiropas Savienības 
atbalsta aktualitātēm regu-
lāri stāstām arī mūsu rīko-
tajos semināros, kuru nori-
ses datumiem varat sekot līdz 
Valsts lauku tīkla mājas lapā  
www.laukutikls.lv.  Piesakoties 
pa telefonu 22019356, snie-
dzam arī individuālas konsul-
tācijas projektu izgatavošanā 
mūsu birojā otrdienās, Skolas 
ielā 4, Iecavā, Iecavas novada 
domes 4. stāvā. 

Rita Daščiora,
LLKC Meža konsultāciju pa-

kalpojumu centra Rīgas reģionā-
lās nodaļas vadītāja vietniece

12. augustā starptautiskās 
Jaunatnes dienas ietveros 
Iecavā notiks foto 
orientēšanās sacensības, 
kuras organizē dienas 
centrā «Iecavnīca» vasarā 
nodarbinātie skolēni. 

Sacensībās aicināti piedalī-
ties jaunieši vecumā no 13 līdz 
25 gadiem, veidojot komandas 
no diviem vai trim cilvēkiem.

Sacensības sāksies plkst. 12 
pie dienas centra, kad katra ko-
manda saņems septiņas fotogrā-

Jauniešus aicina uz foto 
orientēšanās sacensībām

fijas. Sacensību dalībniekiem jā-
atrod attēlā redzamā vieta un tur 
jānofotografējas kopējā «selfijā». 
Foto uzņēmumam jābūt skaid-
ri saprotamam, lai finišā ties-
nešiem nebūtu grūtības atpazīt 
attēlā redzamo vietu. Lai izpildī-
tu uzdevumu, komandām tiks 
dotas divas stundas. Uzvarēs tā 
komanda, kura visas fotogrāfijas 
savāks iespējami īsākā laikā.  

Pieteikšanās sacensībām, sū- 
tot e-pastu uz dienas.centrs@
inbox.lv vai sacensību dienā  
30 minūtes pirms sacensību 
starta. 

Anta Kļaveniece

23. augustā plkst. 11:00–17:00 krogā «Sombrero» 
norisināsies «AnDELE-MAnDELE BēRnIEM».

Tā kā bērni aug pa dienām un pat stundām, bieži vien ap-
ģērbs, kas mazajam derēja vakar, šodien vairs neder un nemaz 
nepaspēj novalkāties, tādēļ jums būs lieliska iespēja pārdot par 

draudzīgām cenām savu bērnu drēbes, rotaļlietas, grāmatas, 
ratiņus, auto sēdeklīšus un visu, kas nepieciešams mazajiem, 
sākot no zīdaiņa vecuma līdz septiņiem gadiem. Arī par grūt-
niecēm netiks aizmirsts. Darbosies arī labdarības stūrītis, kur 

nepārdotās mantas varēs ziedot labdarības organizācijām, 
skolām un bērnunamiem.

Pieteikšanās tirgotājām līdz 18. augustam pa tālr. 27728383. 
Dalības maksa 3 eiro. Apmeklētāju skaits – neierobežots.



4.2014. gada 8. augustā

Meitenes septiņu komandu 
konkurencē izcīnīja otro vie-
tu, tikai nedaudz atpaliekot no 
laureātiem. Turklāt komanda 
«Drostaliņas» saņēma arī spe-
ciālbalvu par labāko noformē-
jumu un atbilstošāko fona mū-
ziku - latviešu tautas dziesmu 
«Skaista mana tēva sēta». 

«Prieks, ka šogad sacensības 
ilga divas dienas! Jāteic, ka prog-
ress redzams ne tikai dalībnieku 
skaitā, bet arī sacensību norises 
vietā. Vienā brīdī stāvēju un do-
māju - vai tiešām tas viss notiek 
mūsu mīļajās «Drostalās»?» teic 
Eva Ikauniece.  «Liels prieks par 
manu cīņu biedru sniegumu, jo 
trīs no četriem zirgiem, ar ku-
riem es startēju, vēl ir jauni, bez 
lielas pieredzes. Īpaši uzslavēšu 
savu mīluli Green Grace, kurai 
šīs bija pirmās sacensības, bet, 
neskatoties uz to, 80 centimet-
ru maršrutu izlēcām, nenogāžot 
nevienu kārtiņu. Gandarījums 
arī par komandu stafetē izcīnīto 
2. vietu. «Drostalu kauss 2014» 
man bija kaut kas ļoti īpašs. 
Es vēl nevienās sacensībās ne-
biju jutusi tik daudz pozitīvas 
enerģijas. Brīdī, kad atskanēja 
mūsu komandas dziesma, man 
pārskrēja tirpas un emocionālā 
pacēluma dēļ acīs sariesās asa-
ras. Izklausās daiļrunīgi, bet tā 
nu tas bija. Ar jāšanas sportu 
nodarbojos nu jau sešus gadus. 
No tiem pēdējos divus strādāju 
ar jaunzirgiem. Esmu emociju 
cilvēks, kas biežāk vadās pēc 
sirds, nevis prāta, līdz ar to ātri 
atrodu kontaktu ar tikpat emo-
cionālu būtni - zirgu. Šobrīd 
lielas cerības lieku uz savu ķēvi 
Green Grace. Ar šo zirgu vēlos 
attīstīt savas profesionālās ie-
maņas. Vēlos pateikt milzīgu 
paldies Lindai Arājai, kura uz-
ņēma mani savā komandā.»

Par sacensībām stāsta arī 
to dalībniece no Iecavas Laura 
Vulfa, kas sacensību 2. maršru-
tā saņēma augstāko atzīmi «tei-
cami»: «Drostalu kausā piedalī-
jos jau otro gadu, tieši tāpēc šo 
sacensību gaisotne nebija sveša. 
Stresu mazināja arī tas, ka šīs 
bija mūsmāju sacensības, tātad 
laukums un šķēršļi jau zināmi. 
Runājot par savu sniegumu, uz-
skatu, ka noteikti varēju labāk, 
bet vīlusies arī neesmu. «Drosta-
lu kauss 2014» man šķita īpašs 
ar to, ka šogad sacensības ir 
«izaugušas» līdz tam, lai kļūtu 
par federācijas ieskaites sacen-
sībām. Vienīgi esmu mazliet vī-
lusies par to, ka šogad sacensī-
bas bija maz apmeklētas. Liels 
paldies trenerei un šo sacensību 
organizatorei Lindai Arājai par 
ieguldīto darbu!»

Ikdienā  «Drostalu»  nodarbī-
bas apmeklē teju 20 dalībnieki, 
no tiem «Drostalu kausā» veik-
smīgi piedalījās Alise Augucē-
viča, Kristaps Brants, Patrīci-
ja Cīrule, Elīza Dzene, Simona 
Grandsberga, Eva Ikauniece, 
Agate Jefremova, Annija Kauf-
mane, Zane Krieva, Elīna Logi-
na, Pēteris Mītins, Bernita Rau-
tenšilde, Liena Sproģe, Laura 
Volfa un Anna Zaķe.

«Drostalu kausā» bija plāno-
juši piedalīties arī sportisti no 
Krievijas un Lietuvas. Diemžēl 
lietuviešu sportisti savu dalību 
sacensībās atcēla, jo to otrajā 
dienā visus pārsteidza karstu-
ma rekords, gaisa temperatūrai 
sasniedzot 36 grādus. «Drosta-
lu» saimniece Linda Arāja norā-
dīja, ka ir ļoti svarīgi sekot līdzi 
tam, lai zirgi justos komfortabli 
un sacensībās piedalītos lab-
prātīgi. Karstums bija ļoti liels, 
tāpēc zirgus apkopa īpaši - no-
drošināja ar labu dzeramo ūde-
ni, vēsinošām vasaras segām un 
vēsām stāvvietām, bet lauku-
mus mitrināja ar atspirdzinošu 
ūdens šalti.

Sacensību galveno balvu - 
«Drostalu kausu» - saņēma Inta 
Vēja ar zirgu Fonda no Ozolnie-
ku novada jāšanas sporta kluba 
«Princis».

Skatītāja Baiba Marčenkova 
no Codes «Drostalu kausu» ap-
meklē katru gadu. Sacensībās 
piedalījās viņas deviņus gadus 
vecā mazmeita Nikola. B. Mar-
čenkova pastāstīja, ka katru 
gadu ir redzama šī pasākuma 
izaugsme. Teritorija ir sakop-
ta un ir padomāts gan par da-
lībniekiem, gan skatītājiem. Ir 
patīkami šeit atrasties! Savu-
kārt Daiga Supe pastāstīja, ka 
jau kādu laiku viņa pati brauc 
uz «Drostalām», lai iemācītos 
pareizi jāt, jo šī nodarbe ir labs 
relaksācijas veids. Pirmo rei-
zi «Drostalās» viņa ieradās, lai 
izmantotu uzdāvināto dāvanu 
karti. Daigai tik ļoti šeit iepati-
kās, ka uz «Drostalām» viņa tur-
pina braukt jau trešo mēnesi.  
D. Supe ir ļoti pateicīga Lindai 
par šo iespēju un dēvē «Drosta-
lu» saimnieci par uzņēmīgu un 
garā bagātu cilvēku.

Diemžēl pirmās dienas va-
karā notika ļoti nepatīkams 
starpgadījums, kad tika izzagta 
tiesnešu telts. Zaudējumi bija 
lieli, jo zagļi iekāroja vairākus 
svarīgus datu nesējus – fotoapa-
rātu, datorus, rācijas un citu sa-
censībām tik vajadzīgo tehniku. 
Par spīti visam tiesneši nāka-
majā dienā nostrādāja godam, 
sacensību norisē netika veiktas 
izmaiņas, par notikušo vien lie-
cināja policijas klātbūtne. Poli-

cija savus pienākumus izpildīja 
ļoti labi, vainīgie Iecavas novada 
iedzīvotāji ir aizturēti, daļa no 
mantām atgūtas, bet ne visas 
vēl joprojām ir darba kārtībā.

Sacensības tapa ar pašval-
dības līdzfinansējumu. L. Arāja 
stāsta, ka iepriekšējos gados iz-
veidota lapene, ko sacensību lai-
kā izmanto tiesneši, kā arī zirgu 
iesildes laukums. Šogad projek-
tu konkursā piešķirtie līdzekļi 
tika izmantoti sacensību ap-
meklētāju ērtībai. «Drostalās» iz-
veidota stāvvieta automašīnām, 
ierīkota tualete arī cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, nodrošinā-

ta tehnika pasākuma apskaņo-
šanai, bezmaksas transports 
skatītājiem turp un atpakaļ no 
Iecavas kultūras nama un va-
karā pat īsta zaļumballe ar gru-
pu «Brīvdiena». Pasākuma laikā 
bija arī tirdziņš, radošo darbu 
izstāde un radošās darbnīcas.

Lolotais mērķis ar sacensī-
bām divu dienu garumā un za-
ļumballi nu ir piepildījies! «Dros-
talu» saimniece un sacensību 
galvenā organizatore Linda Arā-
ja saka milzīgu paldies visiem, 
kas noticēja! Arāju ģimenei bija 
lieliska komanda, kuras palīdzī-
ba ir nenovērtējama! 

1.lpp.

«Drostalu kausam» solis uz priekšu

Sacensību pirmais izgājiens – jātnieku parāde.  
Priekšplānā Eva Ikauniece.

2. vietas ieguvējas komandu kausā - «Drostaliņas»:  Anna Zaķe 
(no kreisās), Eva Ikauniece, sacensību organizatore un meiteņu 

trenere Linda Arāja, Liena Sproģe un Agate Jefremova.

 



5. 2014. gada 8. augustā

Ziemeļeiropas valstu reģiona 
līderis olu un olu produktu 
ražošanā AS «Balticovo» pirms 
diviem gadiem uzsāka vārīto 
olu ražošanu tam speciāli 
izveidotā jaunā cehā. 

«Pirms diviem gadiem pār-
devām piecas tonnas vārīto 
olu mēnesī, bet tagad esam 
sasnieguši rekordu un pārdo-
dam astoņdesmit tonnas mēne-
sī,» informē kompānijas valdes 
priekšsēdētājs Arnis Veinbergs. 
«Attiecībā uz vārīto olu pārdo-
šanas apjomu esam sasniegu-
ši sākotnēji uzstādīto mērķi un 
plānojam turpmāku izaugsmi 
šajā pārdošanas segmentā. Mēs 
turpināsim attīstību, ieguldot 
inovatīvu produktu izstrādē un 
ražošanā.»

Vārītas un nolobītas olas ir 
produkts ar pievienoto vērtību, 

Jūlija nogalē iecavniece 
Amanda Celma (attēlā) sāka 
veikt brīvprātīgo darbu 
organizācijā AFS Latvija, 
kuras galvenais uzdevums 
ir starpkultūru apmaiņas 
programmu organizēšana. 
Organizācija darbojas vairāk 
nekā 70 pasaules valstīs.  

Amanda, kura šogad mācī-
sies Iecavas vidusskolas 11. kla-
sē, brīvprātīgā darba nianses ie-
pazina arī koru olimpiādes laikā, 
kur kopā ar vēl vienu meiteni vei-
ca asistentes pienākumus trim 
Taivānas koriem. Tā kā Aman-
dai interesē valodu apguve, jau 
kādu laiku viņa ir reģistrējusies 
interneta portālā Interpals.net, 
kur cilvēki, savstarpēji komuni-
cējot, apgūst kādu svešvalodu. 
Interesanti, ka par organizāciju 
AFS Latvija Amanda uzzināja 
tieši šajā portālā, sarakstoties 
ar meiteni no Taizemes, kura ir 
izturējusi diezgan sīvu konku-
renci, lai brauktu uz Latviju, un 
tagad meklē viesģimeni, kurā ap-
mesties. Amanda apmeklēja or-
ganizācijas mājaslapu, uzzināja, 
ka tai nepieciešami brīvprātīgā 
darba veicēji, un pieteicās.  

«AFS Latvija ir starptautiska 
nevalstiska bezpeļņas brīvprātī-
go organizācija, kuras mērķis ir 
palīdzēt cilvēkiem attīstīt zināša-
nas, iemaņas un sapratni, kas 
nepieciešams, lai radītu taisnī-
gāku un mierpilnāku pasauli. 
Organizācija rosina cienīt cil-
vēktiesības neatkarīgi no rases, 
dzimuma, valodas, reliģijas vai 
sabiedriskā stāvokļa un aplieci-
na ticību katra cilvēka, visu tau-
tu un kultūru cieņai un vērtībai. 
Šie pamatpostulāti mudināja arī 
mani iesaistīties brīvprātīgo dar-
bā,» stāsta Amanda. «Darbs man 
sniedz jaunu pieredzi, un katra 
diena ir kā izaicinājums, ko ie-
priekš nevarēju pat iedomāties. 
Pašlaik kā brīvprātīgā palīdzu 
ar dažādiem organizatoriskiem 

Sagadījās, ka kapusvētku 
laikā biju tālu no Latvijas, 
bet, izlasot 25. jūlija avīzē par 
šo tēmu, nevarēju nerakstīt. 

Nevaru piekrist tam, ka kapu 
pārziņiem jāiezvana kapu zvani, 
jo ne visiem ir pareizās iemaņas. 
Iepriekšējā dārzniece solīja Jel-
gavā apmācību, bet nekā. Ļoti 
daudz padarām talkās, taču gri-

Žurnāla «Dārza Pasaule» 
augusta numurā ir publicēts 
Julitas Klušas raksts 
«Iecavas parks ar plaukstu 
un spārniem», kurā stāstīts, 
kādi vērtīgi un reti koki parkā 
apskatāmi. 

Piemēram, pie Dindoņa mā-
jas lepni slejas Latvijas lielākais 

bu aicināt katru apmeklētāju, 
kopjot savu piederīgo kapus, sa-
kārtot piegulošos mazos celiņus. 
Liels paldies Draudziņu, Kalni-
ņu, Penavu, Stūrmaņu, Jerķu 
un citām ģimenēm, kuras to 
dara regulāri. Patīkami visiem!

Sarmīte Birka,
Upuru kapu pārzine

Amūras korķakoks un arī Ieca-
vas upes otrā krastā aug vairāki 
Latvijas mēroga izcilnieki: dzel-
tenā zirgkastaņa, ciedrupriede, 
purpursārtā kalnu kļava un 
Pensilvānijas oši. Rakstam pie-
vienotas gan koku fotogrāfijas, 
gan shēma, kur ievērības cienī-
gie koki atrodas.   

«Balticovo» vārīto  
olu pārdošanas  
apjoms palielinājies 
sešpadsmit reizes

kas ir pieprasīts HORECA sek-
torā. Vārītas olas «Balticovo» 
realizē visos eksporta tirgos un 
arī Latvijā.

Uzņēmuma investīcijas jau-
nā ceha iekārtās bija 300 tūk-
stoši eiro. Cehā atrodas pilna 
automātiskā līnija: olu vārīša-
nas, lobīšanas un pakošanas ie-
kārta. Šis cehs pamatā tika bū-
vēts eksporta nolūkiem, un jau 
sākotnēji tika plānots eksportēt 
no 60 līdz 80 tonnām vārītu olu 
mēnesī. Vārīto olu ceha ražoša-
nas jauda ir 25 000 olu stundā, 
kas ir apmēram viena tonna 
produkcijas stundā, tātad, strā-
dājot vienā maiņā, mēneša ražo-
šanas apjoms var sasniegt 240 
tonnu produkcijas mēnesī. 

AS «Balticovo» eksportē līdz 
70% no savas produkcijas visā 
Eiropas Savienībā. AS «Baltico-
vo» ražo arī pankūku un omle-
šu masu, melanžu (šķidro olu 
masu), olu pulveri, rapšu eļļu, 
majonēzi. 

Liāna Bokša

Atsaucoties uz publicēto : : :

Par mums raksta : : :

Vēlreiz par kapu svētkiem

Reti koki Iecavas parkā

Aicina veidot 
draudzīgāku 
pasauli 

darbiņiem, lai visi šeit justos pēc 
iespējas labāk. Tā kā esmu jau-
niņā, konkrētu pienākumu man 
nav, bet pēc pašas izvēles es varu 
iesaistīties intervijās ar ģime-
nēm, nometņu organizēšanā vai 
piedalīties izbraukumos uz da-
žādām Latvijas pilsētām, lai po-
pularizētu organizācijas darbu. 
Man tā ir lieliska pieredze, iespē-
ja paplašināt sakarus, nostipri-
nāt komunikācijas prasmes un 
valodu zināšanas, noteikti esmu 
kļuvusi arī drošāka.»  

Meklē viesģimenes
Amanda informē, ka vēl jo- 

projām Latvijā notiek aktīva vies-
ģimeņu meklēšana Taizemes un 
Turcijas skolēniem, kuri ļoti in-
teresējas par latviešu kultūras 
daudzveidību un nākamajā mā-
cību gadā vēlētos mācīties latvie-
šu skolā. «Viņu galvenais mērķis 
būs iejusties latviešu vidē, cītīgi 
mācīties un tikt uztvertiem kā 
ģimenes locekļiem savās vies-
ģimenēs. Manuprāt, šī ir lielis-
ka iespēja gūt neaizmirstamu 
pieredzi gan viesskolēnam, gan 
viesģimenei, gan brīvprātīgajam, 
kurš vienmēr būs gatavs sniegt 
savu palīdzību abām pusēm,» tā 
Amanda. «Ja ir kāda ģimene, kas 
vēlas uzņemt viesskolēnu savā 
ģimenē, aicinu pieteikties «AFS 
Latvija» mājaslapā www.afs.lv. 
Mēs varam palīdzēt pasaulei kļūt 
draudzīgākai!» 

Anta Kļaveniece

no Amandas Celmas 
albuma



6.2014. gada 8. augustā

Ļoti nozīmīgi vārdi, svarīgi vārdi 
ikvienam cilvēkam, bet vai tos 
var izdzīvot, pārdzīvot, izjust 
divu dienu laikā? Jā, to var, ja 
ekskursiju organizē tik zinošs 
un uzņēmīgs cilvēks kā Laimas 
kundze.

19. un 20. jūlijā grupa neiesū-
nojušu cilvēku ar savām atvasēm 
un mazbērniem devās ceļā, lai vēl 
labāk iepazītu Latviju, tās vēsturi 
un kultūru, gan garīgo, gan laicīgo.

Noskaņojums šo divu dienu 
laikā visiem bija jauks: ja bija jū-
tams nogurums, Laimas kundze ar 
savām humoristiskajām divrindēm 
vai pantiem atkal visus uzmun-
drināja, dažs labs par paveikto 
dabūja pa kārumam. Galvenais 
komandieris Emīls bija uzdevu-
mu augstumos. Patīkami redzēt, 
ka mazais Emīls ir kļuvis par lielo 
Emīlu, kas ļoti līdzinās savam vār-
da brālim no Berlīnes.

Vēstures stunda
Latvijas Universitātes Vēstures 

un filozofijas fakultātes students 
Kaspars mūs iepazīstināja ar Ik-
šķiles novada kultūras mantojuma 
centru «Tīnūžu muiža», kas atro-
das 20. gadsimta 30. gados celta-
jā klētī kā pamatekspozīcija, kas 
veltīta latviešu strēlnieku kaujām 
pie Mazās Juglas upes. Tās notika 
1917. gada 1. septembra rītausmā, 
kad vācu impērijas armija uzsāka 
uzbrukumu iepretim Ikšķilei, lai 
varētu ieņemt Rīgu un saņemtu 
gūstā Krievijas 12. armiju. Pie Tī-
nūžiem vāciešu ceļu negaidīti aiz-
šķērsoja 8000 vīru lielā 2. latviešu 
strēlnieku brigāde, kas diennakti 
nodrošināja Krievijas 12. armijas 
izkļūšanu no aplenkuma.

Ne tikai vēstures fakti, bet arī 
priekšmeti uzrunāja katru klau-
sītāju un vērotāju: redzējām lat-
viešu strēlnieku formas tērpus, 
Jura krustus, piemiņas medaļu 
par Rīgas ieņemšanu, kabatas na-
žus, mutes ermoņikas, durkļus. 
Zēniem acis vien zibēja, uzlūkojot 
visus ieročus un arī ikdienā lieto-
jamus priekšmetus. 

Netālu no muzeja atrodas vācu 
kapsēta, kur mieru ir atraduši arī 
latviešu strēlnieki un viņu virsnie-
ki.

Vēsture, 
patriotisms, 
kultūra

Maizes stunda
Vērojām, kā top visu iecienītā 

Liepkalnu saldskābmaize un rupj-
maize. Ejot gar logiem, viesiem 
kārojās kaut ko nobaudīt no šiem 
gardumiem, jo smaržas bija tik 
apetelīgas…

Tā jau ir, ka Latvija ir maza, jo 
pie ceptuves mēs sastapām Agitu 
un Agnesi Haukas, kas mums vē-
lēja labu ceļojumu. Viņu vārdi bija 
svētīgi, jo laiks mūs lutināja.

Uzzinājām daudz par Stukma-
ņu vēsturi un mūsdienās applu-
dināto Oliņkalnu. Ēkas celtas no 
dolomīta, arī vecās sētas. Mazos 
ceļotājus uzmundrināja fakts, ka 
šeit mātes savus bērnus baida ar 
samiem, lai viņi vieni neietu uz 
Daugavu.

Patriotisma stunda
Kalpaka muzejs Liepsalas. 

Mūsu stunda sākās ar Matīsa 
Skangala izteiksmīgi norunāto 
Edvarta Virzas dzejoli «Pulkveža 
atgriešanās». Tad svinīgi tika pa-
celts karogs. Gide iepazīstināja ar 
O. Kalpaka dzīves un kara gaitām, 
kā arī ar pārapbedīšanu Visagala 
kapsētā, kas izvērtās par grandio-
ziem tautas svētkiem cilvēkiem no 
tuvākām un tālākām vietām. Pie-
minekli darināja K. Zāle.

Lidija Gala

Anna Taurene

Liepkalnu maizes ceptuvē.

Labākais iecavnieku  
sitaminstrumentu ansamblis.

Bez dziedāšanas  
it nekā.

Oskara Kalpaka muzejā.



7. 2014. gada 8. augustā

Muzejs atjaunots ar O. Kalpa-
ka brāļa mazmeitas aktīvu darbo-
šanos un līdzekļiem. Katru gadu 
tiek rīkoti Karoga svētki, kur pul-
cējas jaunsargi, skauti un dau-
dzi patriotiski noskaņoti jaunieši. 
Visi tiek aicināti cienīt savu tautu, 
valodu, krāt gara gaismu, lai to 
dotu arī citiem. Uz viena akmens 
rakstīts: «Dievs, Latvija, karavīrs, 
zemnieks.» Kad izlasa šos vārdus, 
ir jāapstājas un jāpadomā, ko kat-
ram no mums šie vārdi nozīmē. 
Redzētais Svētklētiņā liek atcerē-
ties, ka «gars nevar būt nonāvēts, 
tas izdzīvo».

Muzeja vadītāja E. Zaube uz-
svēra, ka mums vajadzīga vienotī-
ba un labas domas sev un Latvijai, 
jāapgūst latviešu dzīvesziņa un tā 
jānes tālāk.

Mūzikas vēstures stunda
Vecākās paaudzes pārstāvji 

atceras mūsu izcilo operdziedoni 
Jāni Zāberu. Mums tās ir sāpīgas 
atmiņas, jo viņš tik īsu laiku prie-
cēja mūs gan ar operu ārijām, gan 
ar populārām dziesmām. Jaunieši 
bija pārsteigti par viņa dziesmu 
skaistumu. Varējām redzēt foto- 
grāfijas, afišas un četru operu tēr-
pus. Aizejot no muzeja, mūs vēl 
pavadīja J. Zābera skaistā balss. 
Muzejs atrodas Lubānas novada 
Mārcienas «Vecajā ceplī».

Akmeņu mācību stunda
Likās, ka vairāk informācijas 

nav iespējams uzņemt sevī, bet, 
nonākot Akmeņu parkā «Vaidavas» 
pie Viļņa Strautiņa un viņa 4000 
akmeņiem, acis pletās plašākas, 
un jauns enerģijas uzplūds pārņē-
ma mūs. Viņš nekolekcionē apaļos 
akmeņus, bet gan smailos. Tie visi 
ir ar pozitīvu enerģiju, katram sava 
noteikta vieta. Miers, akmeņi, mīk-
sta zāle un humorpilns stāstījums. 
V. Strautiņam ir sava meteostaci-
ja: akmens, kas iesiets saitēs. Tur 
rakstīts: «Akmens nekustas – mie-
rīgs laiks. Akmens kustas – vētra.» 
Kad mēs tur bijām, akmens kustē-
jās, solot vētru, un to pieredzējām 
pēc neilga laika Lubānā, kad vaka-
riņojām. Strautiņa kunga kolekci-
jā ir akmeņi no 86 valstīm, seno 
sadzīves priekšmetu kolekcija (arī 
vāzes, patvāri) un 1686 krūzīšu 
kolekcija. Šo kungu var klausīties 
un klausīties, jo viņš ir interesants 
un atklāts.

Lubānas ezera mācību stunda
Braucot uz Īdeņu, mūs priecēja 

daudzkrāsainās ceļmalas, kur zie-
dēja puķītes visādās krāsās.

Lubānas ezera senais nosau-
kums Varskas jūra – 50 x 20 ki-
lometri, bet tagad ezers aizaudzis 
un ir pavisam neliels. Arheoloģis-
kajos izrakumos atklātas mezolīta, 
neolīta un agrā dzelzs laikmeta ap-
metnes. Tiek uzskatīts, ka Lubā-
nas ezera mitrājā atradās viens no 
Eiropā lielākajiem dzintara apstrā-
des centriem. To apliecina fotoat-

tēls – mirušai meitenei kapā līdzi 
doti 147 dzintara gabali. Tā taču 
liela bagātība! Lubānā agrāk iete-
cējušas astoņas upes, bet tagad – 
viena. Te atrodas vienīgais iekšze-
mes zvejnieku ciemats.

Mūzikas stunda
Mēs viesojāmies Igauņu ģime-

nes mūzikas instrumentu muze-
jā, kur par gidu bija pats Igauņa 
kungs. Mūzika tā vien dziedāja 
ap mums. Kas gan te vien nebija? 
Kokles, cītaras, ermoņikas, akor-
deoni, balalaikas, cimboles, bajā-
ni. Varēja tikai apbrīnot, cik meis-
tarīgi viņš atrada cilvēkus, kam var 
iemācīt spēlēt cītaru, sist bungas. 
Noslēgumā bija izveidojies nopietni 
ņemams orķestris un koris. Kopā 
skanēja ļoti labi! Daudziem bija 
prieks, ka atklājuši sevī arī muzi-
kanta talantu. Tas bija pārsteidzo-
ši, ko var izdarīt mūziķis ar pilnīgi 
svešiem cilvēkiem. 

Piedošanas un labestības 
mācības stunda
Viļānu svētā Erceņģeļa Miķeļa 

Romas katoļu baznīca un klosteris. 
Lai arī baznīca celta 1753. gadā, 
tā ir labi saglabāta un skaista ar 
daudziem altāriem. Viss klostera 
komplekss un baznīca atjaunota 
pēdējo sešu septiņu gadu laikā. 
Izstaigājām kriptu krusta ceļu un 
kapelā nolikām sveces, lai aizlūg-
tu gan par aizgājušajiem, gan par 
sev tuvajiem. Katra mēneša 11. 
datumā notiek Mise un īpašas lūg-
šanas, kur izlūdzas žēlastību un 
veselību. Te ir paveikts liels darbs, 
jo viss ir sakopts, skaists un pār-
domas raisošs.

Senās un mūsdienu 
vēstures stunda
Varakļānu novada muzejs at-

rodas Varakļānu muižā, kas kopš 
15. gadsimta piederēja grāfam 
Mihaēlam fon der Borham. Grāfs 
Borhs bija nozīmīga personība – 
Polijas Seima loceklis, izcils zināt-
nieks, kam rūpēja skaistums pilī 
un parkā, kur atrodas milzīgs Mī-
lestības akmens. Ar pili un parku 
saistās daudz teiku un leģendu. 
Aizkustinošs ir mīlas stāsts par 
sērojošo Jadvigu pils parkā. Caur 
parku tek Kažavas upīte, bet tās 
krastos vīgriežu pļavas! Smarža un 
pārsteigums. Daudzi nesaprata, ka 
savvaļas augi var tā smaržot.

Varakļāni pirms 2. pasaules 
kara bijusi ebreju pilsētiņa. 58 
procenti iedzīvotāju bija ebreji, bet 
tagad - tikai viena ģimene. Atkal 
jādomā par karu, kādu postu tas 
nes cilvēkiem un pilsētai.

Ceļš uz mājām vienmēr ir īss 
un jauks. Lai arī uzlija lietus, tas 
mūs neskāra. Šoferis Jānis pras-
mīgi vadīja savu autobusu. Mājup-
ceļā dziedāja gan veci, gan jauni. 
Jaunieši mūs iepazīstināja ar savu 
repertuāru, kas lika visiem justies 
jaunākiem un možākiem. Liels pal-
dies visiem, kas baudīja šīs divas 
skaistās dienas, un, protams, ne-
nogurdināmajai Laimai Vēbergai. 

Pie Lubānas ezera  
zvejnieku mājas.

Pie Viļānu svētā Erceņģeļa Miķeļa  
Romas katoļu baznīcas  
izstaigājām krusta ceļu.

Nonākot Akmeņu parkā «Vaidavas» pie Viļņa Strautiņa  
un viņa 4000 akmeņiem, acis pletās plašākas  
un jauns enerģijas uzplūds pārņēma mūs.



8.2014. gada 8. augustā

Apstiprināti ar Iecavas novada 
domes 10.06.2014. lēmumu  
(prot. Nr. 8, 6. p.).  
Izdoti saskaņā ar likuma «Par paš-
valdībām» 15. panta pirmās daļas  
2. punktu un 43. panta pirmās 
daļas 9. punktu.

I. noteikumos lietoto 
terminu skaidrojums
1.1. Kapsēta – teritorija, kas 

plānota vai tiek izmantota mirušo 
apbedīšanai un ar to saistītiem pa-
sākumiem, tā var ietvert arī ēkas un 
citas būves.

1.2. Kapavieta – noteikta izmē-
ra zemes iecirknis kapsētā, kuru 
ierāda mirušo apbedīšanai un šīs 
teritorijas labiekārtošanai.

1.3. Kaps – noteikta izmēra pa-
dziļinājums kapavietā.

1.4. Kapavietas apsaimnie-
kotājs – persona, kas pieprasījusi 
kapavietu un nodrošina tās ap-
saimniekošanu.

1.5. Kapsētas īpašnieks – paš-
valdība vai reliģiskās draudzes izpil-
dinstitūcija.

1.6. Kapsētas apsaimniekotājs 
– fiziska vai juridiska persona, kura 
noslēgusi kapsētas apsaimniekoša-
nas līgumu ar kapsētas īpašnieku.

1.7. Kapu pārzinis – pašval-
dības vai reliģiskās draudzes izpil-
dinstitūcijas iecelta fiziska persona, 
kas veic kapsētas apsaimniekotāja 
uzdotos pienākumus.

1.8. Atvērtā kapsēta – kapsē-
ta, kur atļauta mirušo apbedīšana 
un tiek ierādītas jaunas kapavietas.  
Iecavas novada teritorijā ir 13 atvēr-
tās kapsētas:

1.8.1. Jaunkalniņu kapsēta;
1.8.2. Stīveru kapsēta;
1.8.3. Jaundedžu kapsēta;
1.8.4. Gruzduļu kapsēta;
1.8.5. Upuru kapsēta;
1.8.6. Baložu kapsēta;
1.8.7. Grūžu-Kraukļu kapsēta;
1.8.8. Pleču kapsēta;
1.8.9. Rumbu kapsēta;
1.8.10. Smedes kapsēta;
1.8.11. Raņķu kapsēta;
1.8.12. Misas kapsēta;
1.8.13. Sila kapsēta;
1.8.14. Olaines novada Bir-

zuļu kapsēta (Iecavas novada do-
mes apsaimniekošanas līgums līdz 
31.12.2020.)

1.9. Daļēji slēgtā kapsēta – 
kapsēta, kur mirušos apbedī tikai 
ģimenes kapavietās. Iecavas novadā 
tās ir:

1.9.1. Vecbrāļu kapsēta;
1.9.2. Lanciņu kapsēta.
1.10. Slēgtā kapsēta – kapsēta, 

kurā apbedīšana nav atļauta. Ieca-
vas novadā tās ir:

1.10.1. Baznīcas kapi;
1.10.2.Gruzduļu (vecie) kapi;
1.10.3. Kazuļu kapi;

1.10.4. Brāļu kapi.
1.11. Neuzraudzīta kapavieta – 

kapavieta, kura netiek kopta ilgāk 
par trim gadiem.

1.12. Kapliča – ēka kapsētā mi-
rušo novietošanai pirms apbedīša-
nas un bēru ceremonijas laikā.

1.13. Kapu grāmata – reģistrs 
par kapsētā apbedītajiem un kapa-
vietas apsaimniekotājiem, ko aizpil-
da kapu pārzinis.

1.14. Komisija – kapu pārzinis, 
dārzkopības speciālists, Sabiedris-
kās kārtības dienesta pārstāvis.

II. Vispārīgie jautājumi
2.1. Kapsētas Iecavas novadā ir 

pašvaldības vai reliģiskās draudzes 
izpildinstitūcijas īpašums. Kapsēta 
paredzēta Iecavas novadā deklarēto 
iedzīvotāju un viņu radinieku ap-
bedīšanai, kā arī īpašos gadījumos 
noteiktām apbedīšanām (policijas, 
sociālo dienestu prasība u.tml.).   

2.2. Kapsētas apsaimniekotāja 
pienākumi:

2.2.1. kapliču, koplietošanas te-
ritorijas apsaimniekošana un labie-
kārtošana, atkritumu izvešana;

2.2.2. kapsētu sektoru un rindu 
plānošana un ierādīšana dabā;

2.2.3. kapsētu vēsturiskā inven-
tarizācija;

2.2.4. kapu pārziņu iecelšana;
2.2.5. kapsētu arhitektūras un 

ainavu veidošana atbilstoši vietējām 
kultūrvēsturiskajām tradīcijām;

2.2.6. sanitāro normu un notei-
kumu ievērošanas nodrošināšana;

2.2.7. atbildība par kapsētās 
esošo kultūrvēsturisko un arhitek-
tūras vērtību, pieminekļu, citu vēr-
tību un īpašumu saglabāšanu;

2.3. Kapu pārziņa pienākumi:
2.3.1. kapliču un kapsētu 

koplietošanas teritorijas kopšana; 
2.3.2. kapavietas ierādīšana 

dabā, kapavietas apsaimniekotāja 
kontaktadreses noskaidrošana;

2.3.3. pēc vienošanās ar piederī-
gajiem - piedalīšanās bēru ceremo-
nijā, sniedzot nepieciešamos pakal-
pojumus;

2.3.4. apbedījuma vietu precī-
zas uzskaites un ierakstu veikšana 
kapu grāmatā;

2.3.5. reizi gadā iesniegt kapu 
grāmatu arhivēšanai domes kance-
lejā;

2.3.6. kapavietas apsaimnieko-
tāju iepazīstināšana ar šiem notei-
kumiem (par to liekot parakstīties 
kapu grāmatā);

2.3.7. atļaujas došana iebraukt 
kapsētas teritorijā ar transportu;

2.3.8. ziņošana par kapsētas 
apsaimniekošanas noteikumu pār-
kāpumiem kapu apsaimniekotā-
jam;

2.3.9. nelikumīgi izmainītas 
kapavietas teritorijas atsavināšana 

Iecavas novada domes saistošie noteikumi nr. 7
«Par kapsētu apsaimniekošanu»

Beata Logina

(bez brīdinājuma);
2.3.10. piedalīšanās citos ar 

apbedīšanu nesaistītos pasākumos 
kapsētas teritorijā (kapu svētki, sve-
cīšu vakari u.c.);

2.3.11. atkritumu izmešanas 
vietu ierādīšana.

2.4. Kapsētā aizliegts: 
2.4.1. veikt apbedījumus bez 

kapu pārziņa informēšanas;
2.4.2. piesārņot celiņus u.c. te-

ritoriju ar atkritumiem, izmest tos 
neatļautās vietās;

2.4.3. postīt kapsētu pieminek-
ļus, aprīkojumu un stādījumus;

2.4.4. braukt ar automašīnām, 
izņemot gadījumus, kad saņemta 
kapu pārziņa atļauja;

2.4.5. bērniem apmeklēt kapsē-
tas bez pieaugušajiem, kuri uzņe-
mas par viņiem atbildību;

2.4.6. patvaļīgi mainīt kapu pār-
ziņa ierādītās kapavietas teritorijas 
robežas.

2.4.7. bez pašvaldības dārzko-
pības speciālista atļaujas izcirst 
kokus, kuru diametrs lielāks par  
12 cm.

III. Kapavietas kopšana
3.1. Kapavietu apsaimniekotāji 

kapus var kopt paši vai arī noslēgt 
līgumus par kapavietu izveidošanu 
un kopšanu.       

3.2. Apstādījumi un labiekārto-
šanas darbi kapavietā jāveic ierādī-
tās teritorijas iekšpusē.  Krūmi, kas 
ierobežo kapavietu, nedrīkst būt 
augstāki par 70 cm un dekoratīvie 
stādījumi, kas pārsniedz 2 m aug-
stumu.

3.3. Atkritumi, kuri radušies pēc 
kapu kopšanas, jānogādā norādīta-
jā atkritumu izgāztuvē. Kapavietas 
apsaimniekotājs pēc noteikta laika 
pats novāc ziedus un vainagus, tos 
novieto kapu pārziņa norādītā vietā.

3.4. Kapavietas apsaimniekotā-
ja pienākums ir gada laikā pēc ap-
bedīšanas labiekārtot kapavietu un 
to regulāri kopt.

3.5. Neuzraudzītās kapavietas 
nolīdzina, par to komisija sastāda 
aktu un izdara atzīmi kapu grāma-
tā.

3.6. Neuzraudzītās, kādreiz aiz-
ņemtās kapavietas (bez apbedījuma 
ilgāk par trim gadiem) tiek uzskatī-
tas par brīvām.

3.7. Jaunus apbedījumus, kas 
pārklāj iepriekšējos, kapsētā var iz-
darīt 25 gadus pēc pēdējā apbedīju-
ma veikšanas. Par to sastāda aktu 
un izdara atzīmi kapu grāmatā.

3.8. Lai noteiktu neuzraudzītu 
kapavietu, katru gadu tiek veikta 
kapsētas apsekošana un sastādīts 
kapsētas apsaimniekotāja izveido-
tas komisijas akts par kārtējā gadā 
neapkoptajām apbedījuma vietām.

IV. Apbedīšanas kārtība
4.1. Kapavietu ierāda kapu 

pārzinis. Kapavieta tiek piešķirta, 
pamatojoties uz dzimtsarakstu no-
daļas izdotu miršanas apliecību un 
izziņu par miršanas reģistrāciju, 
kremēšanas gadījumā - urnas pa-
vadvēstule.

4.2. Kapavietas apsaimnieko-
tājs vai bēru rīkotājs vienojas ar 
kapu pārzini par apbedīšanas lai-
ku.

4.3. Katru mirušo apbedī atse-
višķā kapā, tā garumam ir jābūt 
ne mazākam par 2 m, platumam –  
1 m, dziļumam līdz zārka vā-
kam – 1,5 m. Apbedot bēr-
nus, izmēri var attiecīgi mai-
nīties (izņemot kapa dziļumu). 
Urna ar mirušā pelniem jāierok  
1 metra dziļumā.

4.4. Ierādāmo kapavietu izmēri:
4.4.1. vienvietīga kapavieta – 

platums 1,75 m, garums 3 m, lau-
kums 5,25 m2;

4.4.2. divvietīga kapavieta – pla-
tums 2,5 m, garums 3 m, laukums 
7,5 m2;

4.4.3. trīsvietīga kapavieta – 
platums 3,0 m, garums 3 m, lau-
kums 9 m2;

4.4.4. četrvietīga kapavieta – 
platums 4,0 m, garums 3 m, lau-
kums 12 m2.

4.5. Jaunas kapavietas ierādā-
mas par maksu saskaņā ar apstip-
rinātu cenrādi.

4.6. Saskaņojot ar kapu pārzini, 
ir iespējams aizņemt un kopt kapa-
vietu, tūlīt apbedīšanu neveicot, sa-
skaņā ar apstiprinātu cenrādi.

4.7. Mirstīgās atliekas var pāra-
pbedīt vai veikt to ekshumāciju, sa-
ņemot kapsētas īpašnieka un Vese-
lības inspekcijas atļauju.

4.8. Apbedīšanas (izvadīšanas) 
pakalpojumus kapsētās sniedz 
bēru rīkotāja izvēlētas fiziskas vai 
juridiskas personas.         

4.9. Bēru gadījumā kapsētas 
apsaimniekotājs iznomā kapliču 
sēru pasākumiem, to izmanto mi-
rušo novietošanai līdz apbedīšanas 
brīdim. Kapliču drīkst apmeklēt ti-
kai ar kapu pārziņa atļauju. Pārējā 
laikā kapliča ir slēgta.

V. Atbildība
5.1. Šie noteikumi ir obligāti un 

saistoši visām fiziskajām un juri-
diskajām personām Iecavas novada 
administratīvajā teritorijā.

5.2. Šo noteikumu izpildi kon-
trolē Iecavas novada Sabiedriskās 
kārtības dienests.

5.3. Par kapa bojāšanu un līķa 
apgānīšanu tiek piemērota krimi-
nālatbildība un administratīvā at-
bildība.

5.4. Šo noteikumu neievēroša-
na ir administratīvi sodāms pārkā-
pums.

Priekšsēdētāja vietniece  
A. Zaķe                                



9. 2014. gada 8. augustā

Apstiprināti ar Iecavas novada do-
mes 10.06.2014. lēmumu  
(prot. Nr. 8, 8. p.)
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašval-
dībām» 15. panta pirmās daļas  
9. punktu, kā arī likuma «Par palīdzī-
bu dzīvokļa jautājumu risināšanā» 
27.2 panta otrās daļas 4. punktu un 
piekto daļu.

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Noteikumi nosaka kārtību, 

kādā Iecavas novada dome (turpmāk 
– Dome) piešķir Līdzfinansējumu 9. 
punkta apakšpunktos minēto akti-
vitāšu veikšanai Daudzstāvu daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās, Līdzfi-
nansējuma apmēru un piešķiršanas 
nosacījumus.

2. Līdzfinansējumu piešķir 9. 
punkta apakšpunktos minēto akti-
vitāšu veikšanai Daudzstāvu daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās, ja dzī-
vokļa īpašumi šajās mājās izveidoti 
saskaņā ar likumu «Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju priva-
tizāciju» un «Par lauksaimniecības 
uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 
privatizāciju».

3. Līdzfinansējumu piešķir Ieca-
vas novada pašvaldības budžetā šim 
mērķim paredzēto finanšu līdzekļu 
ietvaros.

II. SAISTOŠAJOS nOTEIKU-
MOS LIETOTIE TERMInI:
Šo saistošo noteikumu (turpmāk 

– Noteikumi) izpratnē:
1) Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja 

- dzīvojamā māja, kas nodota eks-
pluatācijā un saskaņā ar kadastrālās 
uzmērīšanas lietu ir dzīvojamā māja 
ar vismaz 4 dzīvokļa  īpašumiem  ar 
kopīgu ieeju no koplietošanas telpas 
vai koridora. 

2) Dzīvokļa īpašums dzīvojamā 
mājā - dzīvojamā mājā esoša, no pā-
rējās mājas daļas nošķirta telpa vai 
telpu komplekss, kas kā dzīvoklis, 
nedzīvojamā telpa vai mākslinieka 
darbnīca, ir iezīmēts mājas inventari-
zācijas plānā un atbilst Dzīvokļa īpa-
šuma likumā noteiktajām pazīmēm.

3) Energoaudits - ēkas apseko-
šanas un datu analīzes procedūra, 
kas tiek veikta, lai noteiktu enerģijas 
plūsmu ēkā un izvērtētu enerģijas 
taupīšanas iespējas.

4) Energoefektivitātes pasākums 
– ēkas pilnveidošanas projekts, sa-
skaņā ar Energoauditu, ar mērķi 
samazināt enerģijas patēriņu, kā 
rezultātā tiek nodrošināta enerģijas 
lietderīgāka izmantošana, paaugsti-
nāts komforta līmenis telpās.

5) Līdzfinansējums – Iecavas no-

vada pašvaldības budžeta finanšu lī-
dzekļu daļa energoefektivitātes pasā-
kumu veikšanai Daudzstāvu daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās.

6) Projekta iesniedzējs – Daudz-
stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašumu īpašnieki, 
pamatojoties uz  savstarpēji noslēg-
to pilnvarojuma līgumu vai dzīvokļu 
īpašnieku sabiedrība, vai kopība.

7) Projekta iesniegums – Projek-
ta iesniedzēja rakstveida pieprasī-
jums Līdzfinansējuma piešķiršanai 
Daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas Energoaudita veikšanai, 
tehniskā projekta izstrādāšanai vai 
ēkas fasādes vienkāršotās renovāci-
jas apliecinājuma kartes sagatavoša-
nai un Renovācijas darbu veikšanai.

8) Projekta iesniedzēja pilnvarotā 
persona – dzīvokļu īpašnieku izveido-
ta sabiedrība, biedrība vai cita reģis-
trēta dzīvokļu īpašnieku apvienība, 
kā arī persona, kurai dzīvokļu īpaš-
nieki ir nodevuši dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas tiesības, kā arī līdzši-
nējais pārvaldnieks, kurš darbojas 
uz likuma „Par valsts un pašvaldī-
bu dzīvojamo māju privatizāciju” 
50.panta septītās daļas pamata.

9) Projekta iesniedzēja līdzfinan-
sējums – Projekta iesniedzēja finan-
šu līdzekļu daļa energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.

10) Renovācija – būves vai tās da-
ļas remonts (kapitālais remonts), lai 
atjaunotu būvi vai tās daļu nomai-
not nolietojušos nesošos elementus 
vai konstrukcijas, kā arī mērķtiecīgu 
funkcionālu vai tehnisku uzlaboju-
mu ieviešana būvē, nemainot tās ap-
jomu un funkciju. 

III. LĪDZFInAnSēJUMA 
PIEŠĶIRŠAnAI 
IZVIRZĀMĀS PRASĪBAS
4. Lai pretendētu uz Līdzfinan-

sējuma piešķiršanu, Projekta iesnie-
dzējs iesniedz Projekta iesniegumu, 
kas iesniegšanas dienā Domes kan-
celejā atbilst visām zemāk noteikta-
jām prasībām:

4.1. daudzstāvu daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas kopējā platība 
ir lielāka par 200 m2 un tajā esošo 
neapdzīvojamo telpu platība nepār-
sniedz 35% no dzīvojamās mājas ko-
pējās platības;

4.2. daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamā māja ir sadalīta dzīvokļu 
īpašumos, un vienam īpašniekam 
pieder ne vairāk kā 25% no kopējā 
dzīvokļu īpašumu skaita. Norādītais 
procentuālais sadalījuma apjoms ne-

Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 8
«Par Iecavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās»

attiecas uz valstij un pašvaldībai pie-
derošiem dzīvokļu īpašumiem;

4.3. daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamā māja ir pārņemta dzīvokļu 
īpašnieku valdījumā (mājā ir nodibi-
nāta dzīvokļu īpašnieku kooperatīvā 
sabiedrība, biedrība vai cita reģistrē-
ta dzīvokļu īpašnieku apvienība) vai 
par mājas pārvaldīšanu ir noslēgts 
pilnvarojuma līgums, vai māju pār-
valda līdzšinējais pārvaldnieks, kurš 
darbojas uz likuma «Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju privati-
zāciju» 50. panta septītās daļas pa-
mata.

5. Papildus 4. punktā minēta-
jam, lai pretendētu uz Līdzfinansē-
jumu Daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Renovācijai Ener-
goefektivitātes pasākuma īstenoša-
nas nolūkos, Projekta iesniedzēja 
iesniegtajam Projekta iesniegumam 
ir jāatbilst šādām prasībām:

5.1. normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā ir pieņemts dzīvokļu īpaš-
nieku kopības lēmums veikt Daudz-
stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas Renovāciju;

5.2. šo Noteikumu 21.5.punktā 
un 27.1.punktā minēto dokumentu 
iesniegšanas brīdī  nedrīkst būt at-
tiecīgās Daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnie-
ku pārvaldīšanas maksas un pā-
rējo ar dzīvokļu lietošanu saistīto 
pamatpakalpojumu (siltumapgāde, 
ūdensapgāde, kanalizācija, sadzīves 
atkritumu izvešana) maksājumu pa-
rāds nepārsniedz 10 % no kopējās 
aprēķinātās pārvaldīšanas un pa-
matpakalpojumu maksas summas 
par dzīvojamo māju par pēdējiem 12 
(divpadsmit) mēnešiem.

6. Projekta iesniegumu Līdzfi-
nansējuma saņemšanai dzīvokļu 
īpašnieku vārdā iesniedz Projekta 
iesniedzēja pilnvarotā persona, ja tai 
nav nodokļu vai valsts sociālās ap-
drošināšanas obligāto iemaksu parā-
du, tā nav atzīta par maksātnespējī-
gu vai tās saimnieciskā darbība nav 
apturēta vai pārtraukta.

7. Līdzfinansējumu nevar sa-
ņemt, ja šis projekts, t.i. 9. punkta 
apakšpunktos minētā aktivitāte, jau 
tiek, ir ticis un projekta apstiprināša-
nas gadījumā tiks iesniegts finansē-
šanai vai līdzfinansēšanai no Eiropas 
Savienības fondu vai citas ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem vai ci-
tiem finanšu instrumentiem. 

8. Projekta iesniegumu Iecavas 
novada pašvaldības Līdzfinansējuma 
saņemšanai vienām un tām pašām 
realizētajām atbalstāmajām darbī-

bām var iesniegt ne biežāk kā  reizi 
5 (piecos) gados, izņemot 9.1. un 9.2. 
punktā minētajai aktivitātei.   

 IV. ATBALSTĀMĀS 
DARBĪBAS, ATTIECInĀMĀS
 IZMAKSAS Un LĪDZFInAnSē
JUMA APMēRS
9. Līdzfinansējumu piešķir šā-

dām aktivitātēm:
9.1. daudzstāvu daudzdzīvok-

ļu dzīvojamās mājas Energoaudi-
ta veikšanai - 50% no Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Energoaudita izmaksām, bet ne vai-
rāk kā EUR 300;

9.2. daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas tehniskā projekta 
izstrādāšanai vai ēkas fasādes vien-
kāršotās renovācijas apliecināju-
ma kartes sagatavošanai – 20% no 
Daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas tehniskā projekta izstrā-
dāšanas vai ēkas fasādes vienkāršo-
tās renovācijas apliecinājuma kartes 
sagatavošanas izmaksām, bet ne vai-
rāk kā EUR   500.00;

9.3. renovācijas darbu veikšanai 
Daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas dzīvokļu īpašnieku ko-
pīpašumā esošajās daļās, nodrošinot 
tehniskajā projektā vai ēkas fasādes 
vienkāršotās renovācijas apliecināju-
ma kartē paredzēto ēkas strukturālo 
daļu atjaunošanu un ēkas Energoau-
dita pārskatā minēto energoefektivi-
tātes uzlabošanas pasākumu darbu 
izpildi - 30% no Renovācijas projekta 
kopējām atbalstāmajām izmaksām, 
bet ne vairāk kā EUR 4200.

10. Attiecināmās izmaksas Ener-
goaudita veikšanai ir Energoaudita 
veikšanas izmaksas. 

11. Tehniskā projekta izstrādā-
šanas vai ēkas fasādes vienkāršotās 
renovācijas apliecinājuma kartes sa-
gatavošanas attiecināmās izmaksas 
ir izmaksas, kurās ietilpst Plānoša-
nas un arhitektūras uzdevuma un 
Tehnisko noteikumu saņemšanas, 
projektēšanas, t.sk. tāmju sagatavo-
šanas, Tehniskā projekta saskaņoša-
nas izmaksas. 

12. Projekta iesniedzēja pilnvaro-
tā persona var sākt 9.punkta apakš-
punktos minēto aktivitāšu īstenoša-
nu pēc tam, kad ir pieņemts Domes 
lēmums par Līdzfinansējuma pie-
šķiršanu. Ja aktivitāšu īstenošana ir 
sākta pirms Domes lēmuma par Lī-
dzfinansējuma piešķiršanu, visas ak-
tivitāšu izmaksas ir neattiecināmas.

13. Par attiecināmām izmaksām 
Daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Renovācijai tiek uzskatītas:



10.2014. gada 8. augustā

13.1. ēku ārējo norobežojošo 
konstrukciju (sienu) siltināšana; 

13.2. pagraba un augšējā stāva 
pārseguma siltināšana;

13.3. energoefektivitātes darbi 
kāpņu telpās (logu nomaiņa kāpņu 
telpās, ieejas durvju nomaiņa u.t.l. 
darbības, kas saistītas ar ēkas ener-
goefektivitātes uzlabošanu);

13.4. siltumapgādes un karstā 
ūdens sadales sistēmas renovācija, 
izņemot siltumenerģijas ražošanas 
avotu uzstādīšanu, renovāciju vai re-
konstrukciju;

13.5. citi Energoaudita atskaitē 
minētie Energoefektivitātes pasāku-
mi, kas rada enerģijas ietaupījumu 
ēkā;

13.6. nodokļu un nodevu maksā-
jumi, kas tieši saistīti ar līdzfinansēto 
projektu, ja Projekta iesniedzēja piln-
varotā persona tos nevar atgūt, ievē-
rojot normatīvajos aktos par nodok-
ļiem un nodevām noteikto kārtību.

14. Izmaksas ir attiecināmas, ja:
14.1. tās tieši ir nepieciešamas 

projekta īstenošanai un ir paredzētas 
apstiprinātajā Projekta iesniegumā;

14.2. renovācijas darbi atbilst 
akceptētam būvprojektam vai ēkas 
fasādes vienkāršotās renovācijas 
apliecinājuma kartei un normatīvo 
aktu prasībām būvniecības jomā, kā 
arī nodrošina ēkas energoaudita pār-
skatā minēto Energoefektivitātes uz-
labošanas pasākumu darbu izpildi.

15. Neattiecināmās izmaksas:
15.1. izmaksas, kas saistītas ar 

Projekta iesnieguma sagatavošanu, 
tai skaitā konsultāciju pakalpojumi 
un citi pakalpojumi;

15.2. projekta administrēšanas 
izmaksas;

15.3. samaksa par aizdevuma 
izskatīšanu, noformēšanu un rezer-
vēšanu, procentu maksājumi, soda 
procenti, maksājumi par naudas 
pārskaitījumiem, komisijas nauda, 
zaudējumi sakarā ar valūtas maiņu 
un citi tiešie finansiālie izdevumi;

15.4. izmaksas, kuras Projekta 
iesniedzējs ir veicis, pamatojoties uz 
darba līgumu;

15.5. izmaksas, kuras radušās 
pirms šo Noteikumu spēkā stāšanās 
datuma.

16. Visi ar 9. punkta apakšpunk-
tos minētām aktivitātēm saistītie 
maksājumi jāveic bezskaidras nau-
das norēķinu veidā.

17. Iepirkuma procedūru, kas 
nepieciešama 9. punkta apakšpunk-
tos minētām aktivitātēm projekta 
īstenošanai, Projekta iesniedzēja 
pilnvarotā persona veic saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem.

V. PROJEKTA IESnIEGUMA 
IESnIEGŠAnAS Un IZSKATĪ-
ŠAnAS KĀRTĪBA
18. Lai pieteiktos Līdzfinan-

sējuma piešķiršanai Energoaudita 
veikšanai, tehniskā projekta izstrā-
dāšanai vai ēkas fasādes vienkāršo-
tās renovācijas apliecinājuma kartes 
sagatavošanai, Projekta iesniedzēja 
pilnvarotā persona iesniedz Projekta 

iesniegumu, kas sastāv no Projekta 
iesnieguma (1. pielikums, 2. pieli-
kums) un pievienojamajiem doku-
mentiem saskaņā ar 19. vai 20. pun-
ktu. 

19. Projekta iesniegumam Līdz- 
finansējuma piešķiršanai Energoau-
dita veikšanai (1. pielikums) pievie-
nojami šādi dokumenti:

19.1. izkopējums no būves ka-
dastrālās uzmērīšanas lietas, kas 
satur informāciju par Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ko-
pējo platību (sadaļa «Būves eksplikā-
cija»); 

19.2. energoaudita izstrādes 
tāme;

19.3. juridiskai personai - kom-
petentas institūcijas izdota izziņa par 
pārstāvības tiesībām, kas izsniegta 
ne agrāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms 
Projekta iesnieguma iesniegšanas 
Domē;

19.4. Projekta iesniedzēja piln-
varotajai personai – Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ko-
pīpašuma pārvaldīšanas līguma vai 
dokumenta, kas to aizstāj, kopija.

20. Projekta iesniegumam Līdz- 
finansējuma piešķiršanai tehniskā 
projekta izstrādāšanai vai ēkas fa-
sādes vienkāršotās renovācijas ap-
liecinājuma kartes sagatavošanai  
(2. pielikums) pievienojami šādi do-
kumenti:

20.1. izkopējums no būves ka-
dastrālās uzmērīšanas lietas, kas 
satur informāciju par Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ko-
pējo platību (sadaļa «Būves eksplikā-
cija»); 

20.2. tehniskā projekta izstrādā-
šanas vai ēkas fasādes vienkāršotās 
renovācijas apliecinājuma kartes iz-
strādes tāme;

20.3. sertificēta energoauditora 
izstrādāts ēkas Energoaudita pār-
skats (kopija), kas izstrādāts saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem ēku ener-
goefektivitātes aprēķināšanas jomā;

20.4. juridiskai personai - kom-
petentas institūcijas izdota izziņa par 
pārstāvības tiesībām, kas izsniegta 
ne agrāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms 
Projekta iesnieguma iesniegšanas 
Domē;

20.5. projekta iesniedzēja piln-
varotajai personai – Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ko-
pīpašuma pārvaldīšanas līguma vai 
dokumenta, kas to aizstāj, kopija.

21. Lai pieteiktos Līdzfinansēju-
ma piešķiršanai Daudzstāvu daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas Reno-
vācijas darbu veikšanai, Projekta  
iesniedzēja pilnvarotā persona ie-
sniedz Projekta iesniegumu, kas sa-
stāv no Projekta iesnieguma (3. pie-
likums) un pievienojamajiem šādiem 
dokumentiem:

21.1. izkopējums no būves ka-
dastrālās uzmērīšanas lietas, kas 
satur informāciju par Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ko-
pējo platību (sadaļa «Būves eksplikā-
cija»); 

21.2. Daudzstāvu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnie-
ku kopsapulces protokols (kopija vai 
izraksts), balsošanas protokols (tai 
skaitā aptaujas lapas) vai savstarpējā 
vienošanās (kopija), kurā:

21.2.1. iekļauts atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem dzīvokļu īpašuma 
jomā pieņemts lēmums par Daudz-
stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas Renovācijas darbu veikšanu;

21.2.2. norādītas Renovācijas 
darbu prognozējamās izmaksas;

21.2.3. norādīta Projekta iesnie-
dzēja pilnvarotā persona, kas ir tie-
sīga iesniegt Projekta iesniegumu 
Domē, kā arī veikt citas ar Līdzfinan-
sējuma saņemšanu saistītās darbī-
bas; 

21.3. attiecīgās aktivitātes izmak-
su aprēķins (tāme), kas sagatavots 
atbilstoši Latvijas būvnormatīvam 
LBN501-06 «Būvizmaksu noteik-
šanas kārtība» (uz šo noteikumu 
pieņemšanas brīdi) un papildus  
iesniedzams elektroniski, nosūtot 
uz elektroniskā pasta adresi dome@
iecava.lv;      

21.4. sertificēta energoauditora 
izstrādāts ēkas Energoaudita pār-
skats (kopija), kas izstrādāts saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem ēku ener-
goefektivitātes aprēķināšanas jomā;

21.5. pārvaldnieka izziņa par pē-
dējo 12 (divpadsmit) mēnešu laikā 
aprēķinātajiem  un veiktajiem mak-
sājumiem par Daudzstāvu daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas pārvaldīša-
nu;

21.6. juridiskai personai - kom-
petentas institūcijas izdota izziņa par 
pārstāvības tiesībām, kas izsniegta 
ne agrāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms 
Projekta iesnieguma iesniegšanas 
Domē;

21.7. Projekta iesniedzēja piln-
varotajai personai – Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ko-
pīpašuma pārvaldīšanas līguma vai 
dokumenta, kas to aizstāj, kopija.

22. Projekta iesniegumu var 
iesniegt papīra formā vai elektronis-
ka dokumenta veidā ar autora dro-
šu elektronisko parakstu. Projekta 
iesniegumu, kas noformēts papīra 
formā, var iesniegt Domes kancelejā, 
Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913, vai 
nosūtīt pa pastu ierakstītā vēstulē. 

23. Ja Projekta iesniegumu 
iesniedz papīra formā, tad Projekta 
iesniegumu iesniedz ar secīgi sanu-
murētām lapām, caurauklotu, uz 
pēdējās lapas aizmugurē diegu gali 
ir pielīmēti ar uzlīmi, kurā ir norāde 
par dokumentā sanumurēto un cau-
raukloto lapu skaitu, apliecinājums 
par dokumentu kopiju pareizību, 
Projekta iesnieguma sagatavošanas 
datums, dokumenta autora nosau-
kums, dokumenta izstrādāšanas vie-
ta un Projekta iesniedzēja pilnvarotās 
personas paraksts. Projekta iesnie-
gumu paraksta Projekta iesniedzējs 
vai tā pilnvarotā persona.  

24. Ja Projekta iesniegumu  
iesniedz elektroniskā dokumenta vei-
dā, to nosūta uz Domes elektroniskā 
pasta adresi dome@iecava.lv.:

25. Projekta iesniegums ir jāsa-
gatavo latviešu valodā. 

26. Projekta iesniegumā nedrīkst 
būt neatrunāti labojumi, dzēsumi, 
aizkrāsojumi, svītrojumi vai papildi-
nājumi. 

27. 10 (desmit) darba dienu laikā 
no Projekta iesnieguma iesniegšanas 
dienas Domes kancelejā Projekta 
iesnieguma atbilstību Noteikumu 
prasībām pārbauda Domes izveidotā 
komisija, kura veic šādas darbības:

27.1. pieprasa izziņas no pašval-
dības SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» un pašvaldības SIA «Iecavas 
siltums» par pēdējo 12 (divpadsmit) 
mēnešu laikā aprēķinātajiem un 
veiktajiem maksājumiem par Daudz-
stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas pamatpakalpojumiem (ūdensap-
gāde, kanalizācija, siltumapgāde, 
sadzīves atkritumu izvešana);

27.2.  aprēķina Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas maksas un pamat-
pakalpojumu (ūdensapgāde, kanali-
zācija, siltumapgāde, sadzīves atkri-
tumu izvešana) maksājumu parāda 
apmēru;

27.3. pārliecinās par Projekta  
iesniedzēja pilnvarotās personas 
sniegto ziņu patiesumu. Nepiecieša-
mības gadījumā Domes nodaļās pie-
prasa papildus informāciju.  

28. Pēc 27.punkta apakšpunk-
tos minēto dokumentu atbilstības 
pārbaudes Domes izveidotā komisija  
pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

28.1. reģistrēt Projekta iesnie-
gumu pašvaldības Līdzfinansējuma 
saņemšanas reģistrā, ja Projekta  
iesniegums un tam pievienotie doku-
menti, kā arī Projekta iesniedzējs un 
tā pilnvarotā persona atbilst Noteiku-
mu prasībām;

28.2. atteikt reģistrēt Projekta 
iesniegumu pašvaldības Līdzfinansē-
juma saņemšanas reģistrā, ja Projek-
ta iesniegums un/vai tam pievienotie 
dokumenti, kā arī Projekta iesnie-
dzējs un/vai tā pilnvarotā persona 
neatbilst Noteikumu prasībām vai 
sniegtas nepatiesas ziņas;

28.3. atstāt Projekta iesniegumu 
bez virzības līdz precizējumu iesnieg-
šanai. Termiņš precizējumu iesnieg-
šanai nav ilgāks par 30 (trīsdesmit) 
dienām no lēmuma paziņošanas die-
nas.  

29. Pēc lēmuma par Projekta  
iesnieguma reģistrēšanu pašvaldības 
Līdzfinansējuma saņemšanas reģis-
trā, Domes izveidotā komisija no-
drošina Projekta iesnieguma virzību 
izvērtēšanai Domes «Finanšu komi-
tejas» (turpmāk – Komiteja) sēdē. 

30. Projektu iesniegumu izvērtē-
šana notiek to reģistrācijas secībā. 
Komiteja katram Projekta iesnie-
dzējam prognozēto Līdzfinansējuma 
apmēru nosaka, pamatojoties uz 
atbalstāmo izmaksu aprēķinu, ne-
pārsniedzot 3. un 9. punktā minētos 
Līdzfinansējuma apjomus.

31. Komiteja, vērtējot Projekta 
iesniegumu, ir tiesīga pieprasīt pa-
pildus informāciju saistībā ar Līdzfi-



11. 2014. gada 8. augustā

Sporta ziņas

Aizvadītas kārtējās spēles Iecavas futbola čempionātā. Diemžēl 
pagājušajā nedēļās savas korekcijas turnīra norisē ieviesa arī 
laika apstākļi - lielā lietus dēļ nācās atcelt divas spēļu kārtas, 
tādējādi komandām šobrīd ir ļoti dažāds aizvadīto spēļu skaits. 
Tomēr čempionāts faktiski ir jau pusē, un līderu trio šobrīd izskatās 
sekojoši: 1. Ballu Motors; 2. FK 87; 3. Santos.
Ar turpmāko spēļu kalendāru un sīkāku turnīra statistiku ir 
iespējams iepazīties FK Iecava mājaslapā (www.fkiecava.lv). 
Spēļu rezultāti:
Santos 0:1 Ballu Motors
(Ballu Motors: E. Ružello)
Lats uz nedēļu 11:1 AdiZero
(Lats uz nedēļu: R. Vītols - 4, R. Rozentāls - 2, V. Hodorovičs - 2,  
A. Stepanovs - 2, G. Stūrmanis, K. Novikovs; AdiZero: A. Šimko)
Ballu Motors 11:1 AdiZero
(Ballu Motors: A. Babuškins - 3, J. Rozumnijs - 2, J. Gedertsons - 2, 
V. Sidorenkovs, E. Ružello, R. Šastakovičs, O. Junolainens; AdiZero: 
E. Tarabanovs)
Lats uz nedēļu 5:2 Gaz Mjasočka
(Lats uz nedēļu: V. Hodorovičs - 2, R. Vītols - 2, O. Dudurs;  
Gaz Mjasočka: P. Zora, M. Trihonovs).  

Turnīrs no 31. jūlija līdz 3. augustam norisinājās Tamperē, Somijā. 
Pēc kārtas šis bija jau 27. turnīrs, un šogad tajā piedalījās vairāk nekā 
200 komandas no Somijas, ASV, Vācijas, Lielbritānijas, Krievijas un 
Latvijas. No Iecavas turnīrā piedalījās četras komandas treneru V. Gai-
luma, V. Pāruma un J. Orinska vadībā. Taču iecavnieki nebija vienīgie 
Latvijas pārstāvji, turnīra dalībnieku vidū bija arī komandas no Rīgas, 
Talsiem, Saldus, Kuldīgas un Bauskas.  

Četrās turnīra dienās 1996./1997. g. dz. iecavnieku komandai nā-
cās aizvadīt septiņas spēles. Laika pieticis atpūtai, taču izklaidei gan 
ne, jo slodze bijusi liela, stāsta Ginters Plukass. Pat pusfināla un fināla 
spēles notikušas vienā dienā tikai ar trīs stundu starplaiku. Ginters 
vērtē, ka visgrūtāk komandai gājis pirmajā spēlē, kas ritējusi punkts 
punktā; kādu brīdi iecavniekiem nācies iejusties arī iedzinēju lomā. 
«Šķiet, bija vajadzīgs laiks, lai mēs iespēlētos un atbrīvotos no stresa. 
Pārējās spēles jau ritēja daudz vieglāk, arī gūto punktu pārsvars bija 
stabilāks,» tā Ginters.

Visi puiši veidojuši saskanīgu komandu un labi sadzīvojuši gan 
atpūšoties, gan spēles laukumā, vienam otru uzmundrinot, nevis ap-
bārstot ar pārmetumiem. Diezgan spraiga izvērtusies pusfināla spē-
le. Iecavniekus nav pametusi sajūta, ka tiesneši ļoti vēlas ievest savu 
komandu finālā, tiesājot viņiem par labu. Taču visspēcīgākā turnīra 
pretiniece bijusi Lielbritānijas komanda, kurai iecavnieki piekāpās fi-
nālā. Ginters uzteic britu lieliski atstrādāto uzbrukuma taktiku, arī 
daudzu komandas spēlētāju spēju labi mest no tālas distances un rea-
lizēt trīspunktu metienus. Arī auguma pārsvars bijis jūtams, kas cīņā 
par bumbu ir ļoti nozīmīgs faktors. Kopumā par turnīru Ginters teic: 
«Dalība tajā bija lieliska iespēja iesildīties pirms sezonas un saprast, ko 
varam un pie kā vēl jāpiestrādā.»
Spēļu rezultāti:
Dartija - Ball4All II (Lielbritānija) 50:43 (T. Šķipars 15, J. Pelēcis 9)
Pyrinto/Red (Somija) - «Dartija» 34:60 (R. Priede12, H. Meļķis 8)
Dartija - KTP/II (Somija) 54:33 (T. Šķipars 12, G. Plukass 10)
TaNMKY (Somija) - Dartija 22:52 (E. Kauķis 10, G. Plukass 8)
Dartija - Milton Keynes Trojans I 50:21 (E. Kauķis 11, H. Meļķis 8)
Pyrinto/Red (Somija) - Dartija 47:48 (T. Šķipars 14, J. Pelēcis un  
H. Meļķis pa 11)
Fināls: Milton Keynes Trojans II (Lielbritānija) - Dartija 59:34  
(J. Pelēcis 11, R. Priede 6).
Pārējām sporta skolas «Dartija» komandām» - 1999./2000., 
2001./2002. un 2003. gadā dzimušajiem - turnīrā pie medaļām tikt 
neizdevās, taču gūta neatsverama pieredze un sapratne, cik daudz vēl 
jāstrādā, lai būtu starp labākajiem. Treneris Voldemārs Pārums teic 
paldies visu basketbolistu vecākiem, Ērika Frolova vectēvam un Emīla 
Klāsupa mammai par atbalstu un sadarbību. Paldies arī Vecumnieku 
novada šoferīšiem, kas spēlētājus aizvizināja līdz Somijai.  

Aizsaulē aizgājuši
Genadijs Kuruško (01.03.1966. - 30.07.2014.)
Vasilijs Olinčuks (02.02.1934. - 31.07.2014.)
Aleksejs Mihasenko (07.08.1923. - 05.08.2014.)

Roberts Tarvids

nansējuma piešķiršanu. 
32. Pēc Komitejas viedokļa sa-

ņemšanas Domes kanceleja nodro-
šina Projekta iesnieguma virzīšanu 
izskatīšanai Domes sēdē atbilstoši 
pašvaldības nolikumam.

33. 45 (četrdesmit piecu) dienu 
laikā pēc Projekta iesnieguma re-
ģistrēšanas pašvaldības kancelejā, 
Dome pieņem lēmumu par Līdz- 
finansējuma piešķiršanu, par to  
5 (piecu) darba dienu laikā pēc šī 
lēmuma parakstīšanas rakstiski pa-
ziņojot Projekta iesniedzēja pilnvaro-
tajai personai, publicējot elektroniski 
Iecavas novada portālā www.iecava.
lv un vietējā laikrakstā.

VI. LĪDZFInAnSēJUMA 
SAŅEMŠAnAS KĀRTĪBA
34. Projekta iesniedzēja pilnva-

rotajai personai Energoefektivitātes 
pasākums jāveic un dokumenti Līdz- 
finansējuma saņemšanai Domes 
kancelejā jāiesniedz 12 (divpadsmit) 
mēnešu laikā no Domes lēmuma par 
Līdzfinansējuma piešķiršanu Ener-
goaudita veikšanai, tehniskā projek-
ta vai vienkāršotās renovācijas kar-
tes sagatavošanai paziņošanas.

35. Projekta iesniedzēja pilnva-
rotā persona Līdzfinansējuma sa-
ņemšanai Energoaudita veikšanai  
iesniedz Līdzfinansējuma saņemša-
nas iesniegumu energoaudita veik-
šanai (4. pielikums), pievienojot šā-
dus dokumentus:

35.1. līgumu par Energoaudita 
veikšanu (kopija);

35.2. energoaudita atskaiti  pēc 
darbu veikšanas;

35.3. maksājumu apliecinošos 
dokumentus par Energoaudita veik-
šanu (kopijas), kuros norādīts pakal-
pojuma līguma numurs un noslēgša-
nas datums.

36. Projekta iesniedzēja pilnvaro-
tā persona Līdzfinansējuma saņem-
šanai tehniskā projekta izstrādāša-
nai vai ēkas fasādes vienkāršotās 
renovācijas apliecinājuma kartes 
sagatavošanai iesniedz Līdzfinansē-
juma saņemšanas iesniegumu teh-
niskā projekta izstrādāšanai vai ēkas 
fasādes vienkāršotās renovācijas 
apliecinājuma kartes sagatavošanai 
(5.pielikums), pievienojot šādus do-
kumentus:

36.1. līgumu par tehniskā pro-
jekta izstrādāšanu vai ēkas fasādes 
vienkāršotās renovācijas apliecināju-
ma kartes sagatavošanu (kopija);

36.2. maksājumu apliecinošos 
dokumentus par tehniskā projekta 
izstrādāšanu vai ēkas fasādes vien-
kāršotās renovācijas apliecinājuma 
kartes sagatavošanu (kopijas), kurā 
norādīts pakalpojuma līguma nu-
murs un noslēgšanas datums;

36.3. tehniskā projekta vai ēkas 
fasādes vienkāršotās renovācijas 
apliecinājuma kartes pieņemšanas – 
nodošanas aktu (kopija). 

37. Pēc Renovācijas darbu no-
došanas ekspluatācijā Projekta ie-
sniedzēja pilnvarotā persona Līdzfi-
nansējuma saņemšanai Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Renovācijas darbu veikšanai iesniedz 
Līdzfinansējuma saņemšanas iesnie-
gumu daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Renovācijas darbu 
veikšanai (6. pielikums), pievienojot 
šādus dokumentus:

37.1. līgumu par Renovācijas 
darbu veikšanu (kopija);

37.2. rēķinu par Renovācijas dar-
bu veikšanu (kopija);

37.3. maksājumu apliecinošos 
dokumentus par Renovācijas darbu 
veikšanu (kopijas), kurā norādīts lī-
guma numurs un noslēgšanas da-
tums;

37.4. pieņemšanas – nodošanas 
akts (kopija).

38. Domes izvedotā komisija 15 
(piecpadsmit) darba dienu laikā pēc 
34., 35. un 36. punktā minēto doku-
mentu saņemšanas veic to pārbaudi 
un virza jautājumu izvērtēšanai un 
viedokļa saņemšanai Komitejas sēdē.  

39. Pēc Domes Izpilddirektora rī-
kojuma izdošanas 10 (desmit) darba 
dienu laikā Līdzfinansējuma apjoms 
tiek pārskaitīts Projekta iesniedzēja 
pilnvarotās personas norādītajā no-
rēķinu kontā. 

40. Dome pārskaita Līdzfinansē-
jumu atbilstoši finansu līdzekļu izlie-
tojumam un kvalitatīvi veiktam un 
pieņemtam darba apjomam, bet ne 
vairāk kā piešķirtā Līdzfinansējuma 
apmērā.

VII. CITI nOSACĪJUMI
41. Projekta iesniedzēja pilnva-

rotai personai pēc Domes izveidotās 
komisijas vadītāja pieprasījuma sa-
ņemšanas 10 (desmit) darba dienu 
laikā ir pienākums informēt Domes 
izveidoto komisiju par Energoaudita, 
tehniskā projekta izstrādes vai ēkas 
fasādes vienkāršotās renovācijas ap-
liecinājuma kartes izstrādes vai Re-
novācijas darbu veikšanas gaitu.

VIII. APSTRĪDēŠAnAS Un 
PĀRSŪDZēŠAnAS KĀRTĪBA
42. Komisijas lēmumu var pār-

sūdzēt Domē.

IX. PĀREJAS nOTEIKUMI
43. Noteikumi stājas spēkā nā-

kamajā dienā pēc to publicēšanas 
laikrakstā «Iecavas Ziņas».

Priekšsēdētāja vietniece A. Zaķe

Futbola čempionāts jau pusē

Ar sudraba medaļām no Somijas
1.lpp.



12.2014. gada 8. augustā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Aicina darbā : : :

Parka estrādē 
16. augustā plkst. 23:00  

DISKOTēKA.
Ieejas maksa - EUR 2.

30. augustā plkst. 12:00 
ĢIMEnES DIEnA.
* Radošās darbnīcas

* Piepūšamās atrakcijas
* SIA «Jurģa parks» saldumu 

degustācija
* Sejas apgleznošana
* Hennas tetovējumi

* Vizināšanās zirga mugurā
* Velokarti

* Loka šaušana
* Bumbiņu mešana

* Pneimatiskā šautuve
* Virves vilkšana

* Krokets
* Alpīnisma atrakcijas

* Sacensības
Piedalies sacensībās un 

varbūt tieši tu iegūsi 
galveno balvu no  

AS «Tallink Latvija» – jūras 
ceļojumu visai ģimenei uz 

Stokholmu!

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJEnIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Dažādi : : :

SIA «Lielzeltiņi»  
pērk kviešus. 

Izdevīgi nosacījumi. 
Transports. Apmaksa  

5 dienu laikā.  

Tālr. 26484467, 63960776.

AKCIJA!!! Noslēdz 
sadarbības līgumu ar  

SIA «Lielzeltiņi» jau šodien 
un visu AUGUSTU graudu 

apstrāde un analīzes ir 
BEZ MAKSAS. 

Tālr. 26484467, 63960776.

Vēlas strādāt : : :

9. augustā plkst. 13:00 
KAPU SVēTKI  
Birzuļu kapos.

Par godu 
Baltijas ceļa 

25. gadadienai, svētdien, 
24. augustā, Iecavas 

luterāņu baznīcā kalpos 
mācītājs, teoloģijas zinātņu 
doktors, Lutera akadēmijas 
pasniedzējs Guntis Kalme. 
Viņš pulksten 11:00 vadīs 

dievkalpojumu, bet pulksten 
12:30 lasīs lekciju «Latvija 

starp globālismu un Krievijas 
imperiālismu».

Visi mīļi aicināti un gaidīti!

LPKS «AGRARIO»  
Iecavā (SIA «Iecavnieks» 
teritorijā) pērk kviešus, 

rapšus un rudzus. Ātra ap-
maksa. Transports.  
Mob. 26607668 Ivo, 

27839773 Lolita.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   
NO vELOSiPēDA LīDZ AUTOBUSAM 

Uz tikšanos mācībās!

Sieviete (no Bauskas novada,
ir aprūpētāja sertifikāts) meklē
aprūpētāja, auklītes vai sarga 
darbu. Tālr. 20659205.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes  
fabrika» Iecavas elevators  
aicina darbā palīgstrādnieku  
(vēlams - ar metinātāja  
prasmēm).  
Tālr. 29401136.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
aicina darbā Ķekavā pasūtīju-
mu komplektētājus, štabelē-
tājus, šoferus. Lūdzam sūtīt 
CV uz: cv@bls.lv. Informācija  
pa tālruni  67389240.

SIA «EKO KOKSNE» aicina  
darbā strādniekus malkas   
ražotnē Iecavā. 
Tālr. 20608888.

Dzimtmisas pamatskola aicina 
darbā šefpavāru. Pieteikties pa 
tālruni 29147587. CV sūtīt uz 
e-pastu jana.araja@gmail.com, 
līdz 14. augustam.

SIA «UVO RIG» vajadzīgs šoferis 
(C kategorija, 95 kods) Dzimt-
misā. Tālr. 29120419.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futrāļus 
no granīta pēc individuāliem 
pasūtījumiem. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Jumtu remonts un segumu 
maiņa. Dārza māju, nojumju, 
šķūņu, terašu, šķūnīšu būve. 
Mūrēšanas darbi. 
Tālr. 26060411.

Apsveikums : : :

/K. Apškrūma/
Lai dzīves ugunis un domas neapdziest,
Lai sadedzināt visas ēnas vari,
Kā sācis – turpini pret sauli dzīvi griezt,
Un vienmēr noturies un viņas zaļā zara!           

Sirsnīgi sveicam Jāni Čeksteru skaistajā jubilejā. 
Vēlam dzīvesprieku un veselību! 

Mājas iedzīvotāji Zemgales ielā 13a


